

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по проведению
специальной оценки
условий труда

И.о. заведующей

Гукова И.Н.

Ф.И.О.



(Дата)

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный номер N962238)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 "РЯБИНКА" ГОРОДА ИНЗА УЛЬЯНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

(полное наименование работодателя)

433030, Ульяновская область, м.р-н Инзенский, г.п. Инзенское, г Инза, ул Яна
Лациса, дом 66

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7306004710

(ИНН работодателя)

730601001

(КПП работодателя)

1027300706344

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам.зав.по АХР

(должность)

За.зав.по УВР

(должность)

(подпись)

(подпись)

Гурьянова Л.Г.

(ФИО)

Каризина Е.М.

(ФИО)

22.08.2024

(Дата)

28.08.2024

(Дата)

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 "РЯБИНКА" ГОРОДА ИНЗА УЛЬЯНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ**

(полное наименование работодателя)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
7306004710	25336787	4210007	85.11	73210501000

**ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ
ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА (ИТОГОВЫЙ)**

«18» 08 2024 г.

В соответствии с Приказом по организации № 94 от 06.06.2024 г. комиссия провела с 06.06.2024 по 02.08.2024 специальную оценку 46 рабочих мест.

Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- заключении эксперта за номером 3839-01;
- картах специальной оценки условий труда;
- сводной ведомости результатов специальной оценки условий труда;
- сводной таблице классов условий труда, гарантий, компенсаций.

По результатам специальной оценки условий труда разработан План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда организации.

Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, комиссия решила:

- 1) считать работу по специальной оценке условий труда завершенной;
- 2) на основании заключения Эксперта за номером 3839-01 утвердить классы по условиям труда, п. 6 статьи 14. 426-ФЗ не применять, утвердить итоговые классы по условиям труда;
- 3) план мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения комиссии (о повторной специальной оценке условий труда, о приостановке или ликвидации отдельных рабочих мест, о совершенствовании организации работ по улучшению условий труда и др.):

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о.заведующей

(должность)


(подпись)

Гукова И.Н.

(ФИО)

28.08.2024

(Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам.зав.по АХР

(должность)


(подпись)

Гурьянова Л.Г.

(ФИО)

28.08.2024

(Дата)

За.зав.по УВР

(должность)


(подпись)

Каризина Е.М.

(ФИО)

28.08.2024

(Дата)

Раздел V. Таблица 1.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т. ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места, ед.	46	46	0	39	5	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах, чел.	52	52	0	41	8	3	0	0	0
из них женщин	50	50	0	39	8	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Таблица 2.

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс(подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
		Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия Биологический	Химический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
Отсутствует																						
19383.01	Заведующая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.02	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.03	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет
19383.04	Заместитель заведующей по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.05	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет
19383.06	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет
19383.07	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет
19383.09	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.10	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет
19383.11	Заместитель заведующей по ИКТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.08	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.12	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
19383.13	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.15	Заместитель заведующей по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.16	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
19383.17	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
19383.18	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.19	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.20	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19383.24	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

<*> Если фактор не оценивается, то в графе ставится прочерк.

Индекс/двухбуквенный номер профессии	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда															Итоговый класс(подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
5	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
1	Заведующий медицинским кабинетом, врач	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
	Вахтер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

составления: 02.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о.заведующей

(должность)


 (подпись)
Гукова И.Н.

(Ф.И.О.)

22.08.2024
 (Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.зав.по АХР

(должность)


 (подпись)
Гурьянова Л.Г.

(Ф.И.О.)

22.08.2024
 (Дата)
Зам.зав.по УВР

(должность)


 (подпись)
Каризина Е.М.

(Ф.И.О.)

22.08.2024
 (Дата)

Место проведения специальной оценки условий труда:

5917

(№ в реестре экспертов)


 (подпись)
Доронькина Н.И.

(Ф.И.О.)

02.08.2024
 (Дата)

Раздел VI.

ПЕРЕЧЕНЬ РЕКОМЕНДУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка выполнения
1	2	3	4	5	6
Отсутствует					
19383.12 Повар	В целях защиты от повышенных температур работающих в помещении с нагревающим микроклиматом, регламентировать перерывы в трудовом процессе количеством 3 по 10 минут.	Улучшение условий труда			

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о.заведующей

(должность)

(подпись)

Гукова И.Н.

(Ф.И.О.)

(Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам.зав.по АХР

(должность)

(подпись)

Гурьянова Л.Г.

(Ф.И.О.)

(Дата)

За.зав.по УВР

(должность)

(подпись)

Каризина Е.М.

(Ф.И.О.)

(Дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5917

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Доронькина Н.И.

(Ф.И.О.)

02.08.2024

(Дата)